
 
 
 
 
  

 
 
Protocollo come da segnatura 
 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Assegnazione sede 
 
 
 

VISTO  il D.L.vo 165/2001 

VISTO  l’organico dei posti di collaboratore scolastico assegnati per l’a.s. 2016/2017;

TENUTO CONTO della complessità e dei bisogni di ciascuna scuola;

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;

VISTI i criteri stabiliti, oggetto dell'Informativa alla RSU del 09/09/2016, in particolare l'introduzione 

della turnazione periodica  dei coll

CONSTATATO   che sono soggetti a rotazione i seguenti  

Dolce, Lucchini, Pirri, Rubino, Raiola, Stella, Titolo, Zilio

VISTE le richieste nelle quali vien

tranne la sig.a Rubino 

 

 

l’assegnazione della sede di servizio dei Collabora tori Scolastici per l’a.s. 2016/2017, a 

partire dal 12/09/2016, come da s

 

 
 

 

 

  

          ISTITUTO COMPRENSIVO 

                  
                  
e-mail  comprensivotravedona@libero.it
                                  

    Travedona Monate, 

o AI COLLABORATORI SCOLASTICI
o ALLA RSU  
o ALL’ALBO  

ssegnazione sede di servizio Collaboratori Scolastici per l'

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

l’organico dei posti di collaboratore scolastico assegnati per l’a.s. 2016/2017;

della complessità e dei bisogni di ciascuna scuola; 

il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

i criteri stabiliti, oggetto dell'Informativa alla RSU del 09/09/2016, in particolare l'introduzione 

della turnazione periodica  dei collaboratori scolastici nei vari plessi dell'Istituzione Scolastica

che sono soggetti a rotazione i seguenti  nove collaboratori scolastici: Cabrera, 

Dolce, Lucchini, Pirri, Rubino, Raiola, Stella, Titolo, Zilio 

le richieste nelle quali viene espressa la scuola di preferenza, presentate da parte di 

DISPONE 

l’assegnazione della sede di servizio dei Collabora tori Scolastici per l’a.s. 2016/2017, a 

partire dal 12/09/2016, come da s eguente schema: 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA)

                  Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate
                  Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121

comprensivotravedona@libero.it  posta cert. vaic83300l@pec.istruzione.it
                                  sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 

Travedona Monate, 09/09/2016 

AI COLLABORATORI SCOLASTICI 

per l' a.s. 2016/2017 

l’organico dei posti di collaboratore scolastico assegnati per l’a.s. 2016/2017; 

i criteri stabiliti, oggetto dell'Informativa alla RSU del 09/09/2016, in particolare l'introduzione 

aboratori scolastici nei vari plessi dell'Istituzione Scolastica 

collaboratori scolastici: Cabrera, 

, presentate da parte di  tutti 

l’assegnazione della sede di servizio dei Collabora tori Scolastici per l’a.s. 2016/2017, a 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

“G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
C.F. 83007110121 
vaic83300l@pec.istruzione.it 



                
sedi N° classi N° alunni 

al 01/09 
Nominativi  Coll. Scol.   (n. 18 POSTI) 

 
SEC. 1° GRADO 
TRAVEDONA 
(sede centrale) 
 

 
9 

+ palestra 

 
 

231 

n. 3  
BARRESI LAURA         (part-time 30h) 
CABRERA  ROSA 
PAOLICELLI   SIMONA (part-time 24h) 
Spezzone 18h dei part-time 

 
SEC. 1° GRADO 
VARANO BORGHI 

 
5 

+ palestra  

 
119 

n. 2 
FALCONETTI IDA 
RIZZO GINA 

SEC. 1° GRADO  
PRIMARIA 
BIANDRONNO 

3 
5 

68 
108 

n. 3  
ZILIO  MARA (alla scuola secondaria) 
CERAMI  GINA 
PIRRI CARMELA 

 
PRIMARIA 
VARANO BORGHI 

 
5 
 

 
120 

n. 2  
CAMMAROTA  ANTONIO 
RUBINO    VITTORIA  

 
PRIMARIA  
TRAVEDONA 

 
 

10 
 

 
 

238 

n. 3  
COLOMBELLI GIUSEPPINA  
RAIOLA  M. GRAZIA 
STELLA  CARLA 

 
PRIMARIA 
TERNATE 

 
7 
 

 
155 

n. 2  
LUCCHINI  ROBERTA  
TITOLO  VINCENZA 

 
PRIMARIA 
COMABBIO 

2 
pluriclassi 
(+1classe) 

 
39 

n. 1  
MORGESE CONCETTA 
 

 
INFANZIA 
COMABBIO 

 
2 

 
45 

n. 2  
DOLCE LUCIA CATERINA 
VALENZISI PAOLA    

Totali  48 1.123  
 
Non sono stati spostati i seguenti collaboratori scolastici, per i motivi indicati: 
Lucchini Roberta  Accoglimento richiesta - beneficiaria  legge 104 
Stella Carla   Accoglimento richiesta - beneficiaria  legge 104 
Zilio Mara   Continuità assistenza alla persona alunno pdh grave sc. sec.1°gr. 
    (assegnazione spazi e vigilanza alunni scuola sec. 1° Biandronno) 
Dolce Lucia Caterina  1) possesso attestazione HCCP per distribuzione merende ai bambini 
        della scuola dell'infanzia. 
    2) continuità assistenza alla persona alunna pdh grave 
 
Sono stati spostati i seguenti collaboratori scolastici, per i motivi indicati: 
Raiola Maria Grazia  Accoglimento della preferenza espressa 
Titolo Vincenza  Accoglimento della preferenza espressa 
Pirri Carmela   Accoglimento della preferenza espressa  
    (il beneficio legge 104 è esprimibile solo per il Comune di residenza) 
Rubino Vittoria  Spostamento d'ufficio - non ha espresso alcuna preferenza. 
 

 
Travedona Monate, 09/09/2016 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti   
                firmato digitalmente 


		2016-09-09T14:03:29+0200
	Ilva Maria Cocchetti




